
 
 
 

INFORMACION PRODUKTI 

DETAFIX-KOMPLETT-SET 

 

Seri universale largues njollash per te gjitha llojet e tekstileve 

 Pershkrimi    

 emertimi  vlera e pH perdorimi 

     

COLOR pH 8 -9 

boje,stilolaps, yndyre, graso, salc, njolla 

larje etj. 

 
Menyra e perdorimi 

 
Detafix seri jane per perdorim universal(lavanteri, percloretilen,KWL)para 

dhe pas pastrimit te teshave.Detafix seri jane produkte me efektivitet te 

larte prandaj para perdorimit behet prove ne nje pjese te padukshme tek 

rroba delikate ose tekstile me ngjyre te lehte. 

 
Paratrajtim Ne paratrajtim tek PER(percloretileni), nuk duhet qe detafix te 

mbulohet me perforcues pastrimi. Ne tesha delikate(mendafsh,acetate, 

viskoze) vendet qe trajtohen sprucohen dhe thahen me tharese me ajer. Ne 

rastet e paratrajtimit me detafix teshat e trajtuara duhetmaksimumi te futen 

ne makinerin e pastrimit. Pastrajtimi Detafix lihet ne vendin e njolles te 

veproje dhe ndihmohet me ane te spatules ose furçes dhe avullit ne kete 

proçes. Pastaj vendet e trajtuara trajtohen me uje dhe thahen me tharese ajri. 

Detafix jane te shplarshem. Per trajtimin e njollave ne siperfaqe te medha 

zakonisht shishet Detafix jane te pajisura me koka sprucuese. Kjo pune jep 

rezultate ne pastrim lavanterie dhe larje tapetesh. 

 
 

Kujdes 

 
Detafix COLOR eshte substance e forte acide dhe ne rastet e paratrajtimit duhet gjithmone 

te sprucohet me uje dhe te thahet me tharese ajri. Nje perdorim i larte i Rostolit çon ne 

shkaterimin e stabilizatoreve ne solucionin lares percloretilen, korozionin e makines larese 

dhe ere te keqe. 

 
Magazinimi 

Magazinimi duhet te behet ne vende pa ngrica. Kapaku duhet mbyllur mire. 

 



Megjithate produktet e ngrira pas shkrijes pa humbje kualiteti mund te jene te 

perdorshme. Lendet perberese te produktit jane te miratuara nga standartet e komunitetit 

Europian. Produkti eshte i çertifikuar nga “Responsible Care”, ISO 9001 (çertifikate 

kualiteti) dhe ISO 14001 ( Mbrojtje ambienti dhe shendeti). 

 


